

**Holmsland Tømrer- og Maskinsnedkeri A/S**  
Klostervej 82, Kloster, 6950 Ringkøbing

**CVR-nr. 16 70 83 05**

**Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. juni 2017

---

Holger Jensen  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Holmsland Tømrer- og Maskinsnedkeri A/S Klostervej 82, Kloster 6950 Ringkøbing
	Telefon: 97 337024
	CVR-nr.: 16 70 83 05
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 24. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Holger Jensen Henning Pedersen Kirsten Nohns Anders Nohns Jensen Rasmus Alexander Pedersen
<b>Direktion</b>	Holger Jensen Henning Pedersen
<b>Revision</b>	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
<b>Bankforbindelse</b>	Ringkøbing Landbobank A/S Torvet 1 6950 Ringkøbing

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er drift af tømrer- og snedkervirksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 453.428 kr. og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 2.373.286 kr.

Selskabets resultat og økonomiske udvikling i 2016 levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

### **Den forventede udvikling**

De kommende år forventes at fortsætte med uændrede aktiviteter. Der forventes et positivt resultat i 2017.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.160.307</b>	<b>3.588.624</b>
1 Personaleomkostninger	-3.431.510	-2.919.053
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-150.043	-113.293
<b>Driftsresultat</b>	<b>578.754</b>	<b>556.278</b>
Andre finansielle indtægter	28.905	82.530
Øvrige finansielle omkostninger	-79.494	-83.434
<b>Resultat før skat</b>	<b>528.165</b>	<b>555.374</b>
Skat af årets resultat	-109.812	-93.055
<b>Årets resultat</b>	<b>418.353</b>	<b>462.319</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	0	110.000
Overføres til overført resultat	418.353	352.319
<b>Disponeret i alt</b>	<b>418.353</b>	<b>462.319</b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Grunde og bygninger	468.150	509.525
3 Produktionsanlæg og maskiner	64.345	110.023
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	223.555	41.547
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>756.050</u>	<u>661.095</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>756.050</u></b>	<b><u>661.095</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	167.756	150.196
Varebeholdninger i alt	<u>167.756</u>	<u>150.196</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.301.213	1.783.973
5 Igangværende arbejder	858.000	1.359.000
Udskudte skatteaktiver	0	19.622
Tilgodehavende selskabsskat	0	1.540
Tilgodehavender i alt	<u>3.159.213</u>	<u>3.164.135</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	390.000	368.095
Værdipapirer i alt	<u>390.000</u>	<u>368.095</u>
Likvide beholdninger	268.968	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>3.985.937</u></b>	<b><u>3.682.426</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.741.987</u></b>	<b><u>4.343.521</u></b>

## Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	500.000	500.000
7 Overført resultat	1.838.211	1.419.858
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	110.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.338.211</u></b>	<b><u>2.029.858</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	11.100	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>11.100</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
9 Gæld til pengeinstitutter	875.000	875.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>
Gæld til pengeinstitutter	0	100.663
Leverandører af varer og tjenesteydelser	318.764	454.800
Selskabsskat	77.550	0
Anden gæld	1.121.362	883.200
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.517.676</u>	<u>1.438.663</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.392.676</u></b>	<b><u>2.313.663</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.741.987</u></b>	<b><u>4.343.521</u></b>
<b>10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>11 Eventualposter</b>		

## Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	2.906.303	2.396.125
Pensioner	362.826	300.155
Andre omkostninger til social sikring	51.284	84.209
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>111.097</u>	<u>138.564</u>
	<b><u>3.431.510</u></b>	<b><u>2.919.053</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>9</u>	<u>9</u>
	 <u>31/12 2016</u>	 <u>31/12 2015</u>
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	<u>881.900</u>	<u>881.900</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>881.900</u></b>	<b><u>881.900</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-372.375	-331.000
Årets afskrivninger	<u>-41.375</u>	<u>-41.375</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-413.750</u></b>	<b><u>-372.375</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>468.150</u></b>	<b><u>509.525</u></b>
<b>3. Produktionsanlæg og maskiner</b>		
Kostpris primo	<u>1.152.077</u>	<u>1.152.077</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.152.077</u></b>	<b><u>1.152.077</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.042.054	-996.376
Årets afskrivninger	<u>-45.678</u>	<u>-45.678</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.087.732</u></b>	<b><u>-1.042.054</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>64.345</u></b>	<b><u>110.023</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris primo	1.227.861	1.227.861
Tilgang i årets løb	<u>244.998</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>1.472.859</u></b>	<b><u>1.227.861</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	-1.186.314	-1.160.074
Årets afskrivninger	<u>-62.990</u>	<u>-26.240</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>-1.249.304</u></b>	<b><u>-1.186.314</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>223.555</u></b>	<b><u>41.547</u></b>
<b>5. Igangværende arbejder</b>		
Igangværende arbejder	<u>858.000</u>	<u>1.359.000</u>
<b>Igangværende arbejder , netto</b>	<b><u>858.000</u></b>	<b><u>1.359.000</u></b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
<b>7. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	1.419.858	1.067.539
Årets overførte overskud eller underskud	<u>418.353</u>	<u>352.319</u>
	<b><u>1.838.211</u></b>	<b><u>1.419.858</u></b>
<b>8. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte for regnskabsåret	<u>0</u>	<u>110.000</u>
	<b><u>0</u></b>	<b><u>110.000</u></b>



## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>9. Gæld til pengeinstitutter</b>		
<b>Gæld til pengeinstitutter i alt</b>	<b><u>875.000</u></b>	<b><u>875.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>875.000</u>	<u>875.000</u>

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.380 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 875 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	167 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	2.301 t.kr.
Igangværende arbejder	858 t.kr.
Aktier i Vognkær Møllelaug A/S	390 t.kr.

## 11. Eventualposter

### Eventualaktiver

Normale garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.